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ACTA Nº 3             
 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE 
LA BUENA PRO  

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 004-2023-PERÚ COMPRAS/CE 
“Servicio de vigilancia privada para las instalaciones de SEDA AYACUCHO” 

 
En Lima, a los 23 días del mes de enero de 2024 a las 09:00 horas, mediante la plataforma virtual 
Microsoft Teams, se reunieron los miembros del comité de selección, designados mediante 
Resolución Jefatural N° 000163-2023-PERÚ COMPRAS-JEFATURA del 6 de diciembre de 2023, 
encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección referido 
al Concurso Público Nº 004-2023-PERÚ COMPRAS/CE, referido al “Servicio de vigilancia 
privada para las instalaciones de SEDA AYACUCHO”, conformado por las siguientes personas:  
 

 Cristhian Eduardo Condor Bernaola - Presidente 
 Susana Carla Chocce Vasquez - Primer miembro 
 Alfonso Bellido Bastidas - Segundo miembro 
 

Contando con el quórum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos válidos de conformidad 
con lo dispuesto en el numeral 46.2 del artículo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado se inició la sesión, continuando las actividades programadas en el cronograma del 
procedimiento de selección. 
  
ANTECEDENTES: 
 
De acuerdo al cronograma de selección en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado 
- SEACE, se registraron los siguientes catorce (14) participantes al procedimiento de selección:  
 

N° RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en 

el procedimiento 
1 20407976453 'WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA' 2023-12-07 08:53:04.0 

2 20449517203 BIZONTE BLACK S.R.L. 2024-01-02 16:28:42.0 

3 20452713404 ELITSUR S.R.L. 2023-12-11 17:53:17.0 

4 20527960917 HALCON BLACK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -  2024-01-05 16:12:35.0 

5 20553529337 OPTIMUS SECURITY S.A.C. -  OPTIMUS SEC S.A.C. 2024-01-05 14:09:18.0 

6 20600092490 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. 2023-12-18 05:54:21.0 

7 20600226569 LEON SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-12-26 19:29:42.0 

8 20601372852 GRUPO MUFALAAC S.A.C. 2023-12-21 19:05:03.0 

9 20601621828 "JL SEGURIDAD S.R.L" 2023-12-11 08:58:38.0 

10 20601836417 GUARDIA CIVIL COMPANY S.A.C. 2023-12-07 09:50:48.0 

11 20601984696 
IPERSEGUR SECURITY SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - IPERSEGUR SECURITY 
S.R.L. 

2024-01-03 22:59:08.0 

12 20605542922 DIOVIC TACTICAL SECURITY S.A.C. 2023-12-14 08:37:06.0 

13 20605987967 CLEAN & SECURITY MEPA S.A.C. 2023-12-11 19:43:53.0 

14 20608789911 INVERSIONES CELISA S.A.C. 2023-12-11 22:13:33.0 

 
El 16 de enero de 2024, según calendario, se llevó a cabo la presentación de ofertas a través del 
SEACE, recibiendo la oferta de los siguientes postores:  
 

N° RUC/Código Nombre o Razón Social 

1 
20605987967 
20601984696 

CONSORCIO MEPA SECURITY CONFORMADO POR CLEAN & SECURITY 
MEPA S.A.C. - IPERSEGUR SECURITY SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - IPERSEGUR SECURITY S.R.L. 

2 20601372852 GRUPO MUFALAAC S.A.C. 

3 20600092490 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. 

4 20601621828 "JL SEGURIDAD S.R.L" 

5 20452713404 ELITSUR S.R.L. 
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ADMISIÓN DE LAS OFERTAS: 
 
El Comité de Selección procedió a descargar del SEACE los archivos que contienen las ofertas 
de los referidos postores, a fin de determinar si cumplen con presentar la documentación 
requerida en el numeral 2.2.1.1. del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas 
del procedimiento de selección: “Documentos para la admisión de la oferta”.  
 
De la revisión de la documentación para la admisión de las ofertas, se obtuvo el siguiente 
resultado: 
 

N° POSTOR ESTADO 

1 
CONSORCIO MEPA SECURITY CONFORMADO POR CLEAN & SECURITY 
MEPA S.A.C. - IPERSEGUR SECURITY SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - IPERSEGUR SECURITY S.R.L. 

NO ADMITIDA 

2 GRUPO MUFALAAC S.A.C. ADMITIDA 

3 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. ADMITIDA 

4 "JL SEGURIDAD S.R.L" ADMITIDA 

5 ELITSUR S.R.L. ADMITIDA 

 
La admisión de las ofertas se detallan en el CUADRO N° 1 - ADMISIÓN DE LAS OFERTAS, el 
mismo que forma parte de la presente Acta. 
 
EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS: 
 
Acto seguido, el Comité de Selección procedió a evaluar el único factor de evaluación “Precio” 
consignado en el Capítulo IV de la Sección Específica de las Bases Integradas del procedimiento 
de selección, determinándose el siguiente orden de prelación:  
 

Nº POSTOR 
PUNTAJE 

TOTAL 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

1 "JL SEGURIDAD S.R.L" 100.00 1° 

2 GRUPO MUFALAAC S.A.C. 97.89 2° 

3 ELITSUR S.R.L. 95.57 3° 

4 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. 83.03 4° 

 
La evaluación de las ofertas se detallan en el CUADRO N° 2 - EVALUACIÓN DE  LAS OFERTAS, 
el mismo que forma parte de la presente Acta. 
 
CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS:  
 
A continuación el comité de selección procedió a realizar la calificación de los postores que 
obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación; tomando en consideración la 
verificación realizada por el miembro que cuentan con conocimiento técnico, se determinó lo 
siguiente: 
 
 "JL SEGURIDAD S.R.L", quien obtuvo el PRIMER LUGAR en el orden de prelación, de la 

verificación del cumplimiento de acreditación de los requisitos de calificación enunciados en 
el numeral 3.2 del Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas, se evidencia 
que el postor CUMPLE con acreditar los requisitos de calificación solicitados, por lo que la 
oferta se considera CALIFICADA, conforme se detalla en el CUADRO Nº 3 - 
CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS y HOJA DE TRABAJO Nº 1.   

 
 GRUPO MUFALAAC S.A.C., quien obtuvo el SEGUNDO LUGAR en el orden de prelación, 

de la verificación del cumplimiento de acreditación de los requisitos de calificación 
enunciados en el numeral 3.2. del Capítulo III de la Sección Específica de las Bases 



 

3 

 

Integradas, se evidencia que el postor NO CUMPLE con acreditar la EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD solicitada, por lo que la oferta se considera 
DESCALIFICADA, conforme se detalla en el CUADRO Nº 3 - CALIFICACIÓN DE LAS 
OFERTAS y HOJA DE TRABAJO Nº 2.  

 
De acuerdo a lo señalado en el numeral 75.2.del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado: “Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificación, el comité 
de selección verifica los requisitos de calificación de los postores admitidos, según el orden de 
prelación obtenido en la evaluación, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los 
requisitos de calificación; salvo que de la revisión de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) 
que cumpla con tales requisitos.”, por ello se procedió a calificar la oferta del tercer lugar, 
determinando lo siguiente: 
 
 ELITSUR S.R.L., quien obtuvo el TERCER LUGAR en el orden de prelación, de la 

verificación del cumplimiento de acreditación de los requisitos de calificación enunciados en 
el numeral 3.2. del Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas, se 
evidencia que el postor CUMPLE con acreditar los requisitos de calificación solicitados, por 
lo que la oferta se considera CALIFICADA, conforme se detalla en el CUADRO Nº 3 - 
CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS y HOJA DE TRABAJO Nº 3. 

 
Al respecto, en atención a la calificación de las ofertas, se obtuvo el siguiente detalle:  
 

POSTOR ESTADO Nº PUESTO 

"JL SEGURIDAD S.R.L" CALIFICADA 1 

ELITSUR S.R.L. CALIFICADA 2 

 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:  
 
De acuerdo a lo expuesto y conforme a la evaluación y calificación efectuada por el comité de 
selección, correspondería otorgar la buena pro de acuerdo al siguiente detalle: 
 

POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO ADJUDICADO 

"JL SEGURIDAD S.R.L" S/ 1,771,273.44 

 
ACUERDOS: 

 
1. El comité de selección, acuerda por unanimidad los resultados de la admisión, evaluación y 

calificación de los postores. 
 

2. El otorgamiento de la Buena Pro será publicado en el SEACE, una vez que la Entidad 
(Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Ayacucho S.A. - SEDA AYACUCHO) otorgue la 
Certificación de Crédito Presupuestario correspondiente al año 2024 del monto adjudicado, lo 
cual será solicitado por el presidente del Comité de Selección.  

 
3. Encargar al presidente del Comité de Selección, la publicación del otorgamiento de la Buena 

Pro en el SEACE, una vez se cuente con la certificación de crédito presupuestario 
correspondiente, previa verificación de la vigencia de la inscripción en el RNP del postor 
adjudicado; caso contrario, se deberá postergar esta última etapa hasta contar con el 
certificado, en atención a lo establecido en la Ley de Presupuesto del Sector Público y el 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto.  

 
No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha se da por concluida la sesión, firmando la 
presente Acta en señal de conformidad de los integrantes del Comité de Selección. 
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 ______________________________   ___________________________ 
 Cristhian Eduardo Condor Bernaola                            Susana Carla Chocce Vasquez    
                  Presidente                                           Primer Miembro  

 
 
 
 
 
 
 

_______________________ 
Alfonso Bellido Bastidas  

Segundo Miembro 
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2.2.1.1.

a)
SI CUMPLE

FOLIO 6
SI CUMPLE

FOLIO 1
SI CUMPLE

FOLIO 3
SI CUMPLE

FOLIO 4
SI CUMPLE

FOLIO 3

b)

SI CUMPLE
FOLIO 8 AL 10 Y 14 AL 16

De la revisión a través de la Plataforma de 
Interoperatividad del Estado, se verifica la 
representación de quien suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 3 AL 5

De la revisión a través de la Plataforma de 
Interoperatividad del Estado, se verifica la 
representación de quien suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 5 AL 7

De la revisión a través de la Plataforma de 
Interoperatividad del Estado, se verifica la 
representación de quien suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 5 AL 8

De la revisión a través de la Plataforma de 
Interoperatividad del Estado, se verifica la 
representación de quien suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 4 AL 6

De la revisión a través de la Plataforma de 
Interoperatividad del Estado, se verifica la 
representación de quien suscribe la oferta.

c)
SI CUMPLE
FOLIO 20

SI CUMPLE
FOLIO 6

SI CUMPLE
FOLIO 8

SI CUMPLE
FOLIO 9

SI CUMPLE
FOLIO 7

d)
SI CUMPLE
FOLIO 22

SI CUMPLE
FOLIO 7

SI CUMPLE
FOLIO 9

SI CUMPLE
FOLIO 10

SI CUMPLE
FOLIO 8

e)

NO CUMPLE
FOLIO 24 AL 25

De la revisión del Anexo N° 4, en el detalle de 
la obligación de uno de los consorciados hace 
referencia a lo siguiente: "Ejecutar el Servicio 

de Seguridad y Vigilancia en las instalaciones 

del MC correspondientes al Departamento de 

Ayacucho" , lo cual no guarda relación con la 
denominación del servicio a contratar para 

SEDA AYACUCHO, causando duda razonable 
del lugar donde se brindará el servicio. 

Asimismo, dicho aspecto no resulta 
subsanable de acuerdo al literal c) del artículo 

60.2 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado.

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

f)
SI CUMPLE

FOLIO 27 Y 212
S/ 1,778,919.84

SI CUMPLE
FOLIO 8

S/ 1,809,505.44

SI CUMPLE
FOLIO 10

S/ 2,133,203.04

SI CUMPLE
FOLIO 11  Y 62
S/ 1,771,273.44

SI CUMPLE
FOLIO 9

S/ 1,853,344.80

NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 4)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 5.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) 
decimales.

OBSERVACIÓN

ESTADO

ELITSUR S.R.L.

Documentos para la admisión de la oferta

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según
corresponda.

Siendo PERÚ COMPRAS una Entidad usuaria de la Plataforma de
Interoperabilidad del Estado - PIDE se aplicará lo siguiente:

Tratándose de persona jurídica, la vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto, expedido por registros públicos
se verificará a través de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado – PIDE en
https://www.gobiernodigital.gob.pe/interoperabilidad/

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, según corresponda, expedido por registros
públicos se verificará a través de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado –
PIDE en https://www.gobiernodigital.gob.pe/interoperabilidad/

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.
(Anexo Nº 2)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

CUADRO N° 1 - ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N° 004-2023-PERÚ COMPRAS/CE

"Servicio de vigilancia privada para las instalaciones de SEDA AYACUCHO"

2.2.1. Documentación de presentación obligatoria

POSTORES

CONSORCIO MEPA SECURITY
CLEAN & SECURITY MEPA S.A.C. - 

IPERSEGUR SECURITY S.R.L.
GRUPO MUFALAAC S.A.C. GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. "JL SEGURIDAD S.R.L"
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Precio
(Oi)

Precio de la oferta 
más baja

(Om)

Puntaje 
máximo del 

precio 
(PMP)

1 "JL SEGURIDAD S.R.L" S/ 1,771,273.44 100 100.00 100.00 1

2 GRUPO MUFALAAC S.A.C. S/ 1,809,505.44 100 97.89 97.89 2

3 ELITSUR S.R.L. S/ 1,853,344.80 100 95.57 95.57 3

4 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. S/ 2,133,203.04 100 83.03 83.03 4

S/ 1,771,273.44

CUADRO N° 2 - EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N° 004-2023-PERÚ COMPRAS/CE

"Servicio de vigilancia privada para las instalaciones de SEDA AYACUCHO"

N° POSTOR

A. PRECIO

PUNTAJE 
PRECIO

PUNTAJE TOTAL
ORDEN DE 

PRELACIÓN
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1° 2° 3°ÍTEM SI CUMPLEFOLIO 13 AL 17 SI CUMPLEFOLIO 10 AL 12 SI CUMPLEFOLIO 10 AL 14SI CUMPLEFOLIO 18 AL 22 SI CUMPLEFOLIO 13 AL 14 SI CUMPLEFOLIO 15 AL 17B

CALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADACONDICIÓN

A CAPACIDAD LEGALHABILITACIÓN• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades querealizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa deTrabajo. En dicha constancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada.• La autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada con arma defuego vigente en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio (departamento de Ayacucho), expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones yExplosivos de Uso Civil – SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC enhttps://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtmlEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDADRequisitos:El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,200,000.00 (Un millóndoscientos mil y 00/100 soles), por la contratación de servicios de vigilancia privada en entidades públicaso privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que secomputarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.Acreditación:La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes deservicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuyacancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reportede estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite elabono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago18, correspondientes a un máximo deveinte (20) contrataciones.En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, sedebe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantesacreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 6 referido a la Experiencia del Postor en laEspecialidad.En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la partedel contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación deofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivoscomprobantes de pago cancelados.En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa deconsorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de lasobligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experienciaproveniente de dicho contrato.Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores enConsorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligacionesequivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En casoque en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se presumirá que lasobligaciones se ejecutaron en partes iguales.Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz encaso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar ladocumentación sustentatoria correspondiente.Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganizaciónsocietaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 7.Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentreexpresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por laSuperintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, deemisión de la orden de servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 6 referido a la Experienciadel Postor en la Especialidad.

ELITSUR S.R.L.
SI CUMPLEVer HOJA DE TRABAJO N° 3

         CUADRO N° 3 - CALIFICACIÓN DE LAS OFERTASCONCURSO PÚBLICO N° 004-2023-PERÚ COMPRAS/CE"Servicio de vigilancia privada para las instalaciones de SEDA AYACUCHO" GRUPO MUFALAAC S.A.C.
NO CUMPLEVer HOJA DE TRABAJO N° 2SI CUMPLEVer HOJA DE TRABAJO N° 1Importante•Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados porel postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los documentos presentados ladenominación del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se deberávalidar la experiencia si las actividades que ejecutó el postor corresponden a la experiencia requerida.• En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayancomprometido, según la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria, conformea la Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

CALIFICACIÓN "JL SEGURIDAD S.R.L"DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

Firmado digitalmente por BELLIDO
BASTIDAS Alfonso FAU
20143079075 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.01.2024 09:26:13 -05:00



N° Contratista Cliente Contrato, Orden de Servicio, Factura Descripción
Cancelación y/o 

Conformidad

Fecha de la 

conformidad o 

emisión del 

comprobante de 

pago

Monto del 

documento (S/)
Consorcio Folios Monto que acredita (S/) Observación

1
JL SEGURIDAD 

S.R.L

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

AYACUCHO

CONTRATO N° 046-2022 - HRA
Plazo: 8 meses y 22 días calendario

S/ 2,897,831.87
Fecha: 22/07/2022

ADENDA N° 001-2023 AL CONTRATO 
N° 046-2022-HRA

(REDUCCIÓN DEL 19.15%)
S/ 2,342,899.20

Fecha: 2/02/2023

SERVICIO DE SEGURIDAD 
Y VIGILANCIA PRIVADA 

PARA LAS 
INSTALACIONES DEL 
HOSPITAL "MIGUEL 
ANGEL MARISCAL 

LLERENA DE AYACUCHO"

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN

28/06/2023 S/2,342,899.20 - 25-42 y 60 S/2,342,899.20

De la revisión integral de los documentos, se
verifica que la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con el contrato y su
respectiva constancia de prestación.

2
JL SEGURIDAD 

S.R.L

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

AYACUCHO

CONTRATO COMPLEMENTARIO N° 
001-2023-HRA

Plazo: 60 días calendario
S/ 663,625.62

Fecha: 24/02/2023

SERVICIO DE SEGURIDAD 
Y VIGILANCIA PRIVADA 

DE LAS INSTALACIONES 
DEL HOSPITAL REGIONAL 
DE AYACUCHO "MIGUEL 

ANGEL MARISCAL 
LLERENA"

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN

28/06/2023 S/663,625.62 - 43-59 y 60 S/663,625.62

De la revisión integral de los documentos, se
verifica que la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con el contrato
complementario y su respectiva constancia de
prestación.

S/3,006,524.82
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Firmado digitalmente por BELLIDO
BASTIDAS Alfonso FAU
20143079075 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.01.2024 09:27:02 -05:00
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1
GRUPO MUFALAAC 

S.A.C.

PROGRAMA REGIONAL DE 
IRRIGACION Y 

DESARROLLO RURAL 
INTEGRADO - PRIDER

CONTRATO N° 138-2019-GRA-PRIDER
Plazo: 12 meses

S/ 129,120.00
Fecha: 09/07/2019 

ADENDA N° 001 AL CONTRATO N° 138-2019-GRA-
PRIDER

S/ 32,280.00
Fecha: 09/07/2020

CONTRATACIÓN DE SERVICIO 
DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PARA LAS INSTALACIONES 
DEL PROGRAMA REGIONAL DE 

IRRIGACION Y DESARROLLO 
RURAL INTEGRADO - PRIDER

CONSTANCIA DE 
CUMPLIMIENTO DE LA 

PRESTACION
29/10/2020 S/161,400.00 - 17-28 S/161,400.00

De la revisión integral de los documentos, se
verifica que la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con el contrato,
adenda y su respectiva constancia de
cumplimiento de la prestación.

2
GRUPO MUFALAAC 

S.A.C.

EMPRESA DE SALUD 
POLICLINICO SANTA 

MARIA MAGDALENA S.A.C.

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 
VIGILANCIA PRIVADA N° 001-2016-CSMM

Plazo: 30 meses
S/ 114,000.00

Fecha: 01/07/2016 

ADENDA N° 01 AL CONTRATO DE PRESTACIÓN 
DE SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA N° 001-

2016-CSMM
S/ 96,000.00

Fecha: 01/01/2019

SERVICIO DE SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA PRIVADA EN LAS 

INSTALACIONES DE EL 
POLICLINICO

CONSTANCIA 30/05/2021 S/210,000.00 - 29-35 S/210,000.00

De la revisión integral de los documentos, se
verifica que la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con el contrato,
adenda y su respectiva constancia.

3
GRUPO MUFALAAC 

S.A.C.

UNIDAD ZONAL 
AYACUCHO DEL 

PROYECTO ESPECIAL DE 
INFRAESTRUCTURA DE 

TRANSPORTE NACIONAL - 
PROVIAS NACIONAL

CONTRATO N° 010-2021-MTC/20.UZAYA
Plazo: 365 días calendario o 12 meses

S/ 186,960.24
Fecha: 27/07/2021

SERVICIO DE SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA PARA LA UNIDAD 
DE PEAJE RUMICHACA - ÍTEM 

NRO. 2

CONSTANCIA DE 
CUMPLIMIENTO DE LA 
PRESTACION N° 042-

2022

08/09/2022 S/186,960.24 - 36-43 S/186,960.24

De la revisión integral de los documentos, se
verifica que la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con el contrato y su
respectiva constancia de cumplimiento de la
prestación.

4
GRUPO MUFALAAC 

S.A.C.

UNIDAD ZONAL 
AYACUCHO DEL 

PROYECTO ESPECIAL DE 
INFRAESTRUCTURA DE 

TRANSPORTE NACIONAL - 
PROVIAS NACIONAL

COTRATO COMPLEMENTARIO N° 002-2022-
MTC/20.14.14 AL CONTRATO N° 010-2021-

MTC/20.UZAYA
Plazo: 3 meses

S/ 51,264.30
Fecha: 27/07/2022

SERVICIO DE SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA PARA LA UNIDAD 

DE PEAJE RUMICHACA

FORMATO N° 27
CONSTANCIA DE 

CUMPLIMIENTO DE LA 
PRESTACIÓN N° 059-

2022

29/11/2022 S/51,264.30 - 44-47 S/51,264.30

De la revisión integral de los documentos, se
verifica que la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con el contrato y su
respectiva constancia de cumplimiento de la
prestación.

5
GRUPO MUFALAAC 

S.A.C.
SERVICIO INTEGRADOS 

DE LIMPIEZA S.A.

CONTRATO N° 25-2022-SILSA
Plazo: 12 meses

S/ 190,227.36 
Fecha: 28/11/2022

CONTRATACIÓN DE SERVICIO 
DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PRIVADA PARA LAS 
INSTALACIONES DE SILSA

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN N°032- 

2023-SILSA
19/12/2023 S/190,227.36 - 48-57 S/190,227.36

De la revisión integral de los documentos, se
verifica que la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con el contrato y su
respectiva constancia de prestación.

6
GRUPO MUFALAAC 

S.A.C.
SERVICIO INTEGRADOS 

DE LIMPIEZA S.A.

CONTRATO N° 22-2021-SILSA
Plazo: 12 meses

S/ 134,400.00 
Fecha: 20/08/2021

ADENDA N° 01 AL CONTRATO N° 22-2021-SILSA
(INCREMENTO DE LA RMV)

S/ 138,256.48
Fecha: 30/06/2022

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO 
DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PRIVADA PARA LAS 
INSTALACIONES DE SILSA

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN N°032- 

2022-SILSA
06/09/2022 S/138,256.48 - 58-73 S/138,256.48

De la revisión integral de los documentos, se
verifica que la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con el contrato,
adenda y su respectiva constancia de
prestación.

7
GRUPO MUFALAAC 

S.A.C.
SERVICIOS INTEGRADOS 

DE LIMPIEZA S.A.

CONTRATO N° 19-2022-SILSA
CONTRATO COMPLEMENTARIO AL CONTRATO N° 

22-2021-SILSA
Plazo: 3 meses

S/ 36,492.36 
Fecha: 25/08/2022

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO 
DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PRIVADA PARA LAS 
INSTALACIONES DE SILSA

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN N°0016- 

2023-SILSA
04/05/2023 S/36,492.35 - 74-85 S/36,492.35

De la revisión integral de los documentos, se
verifica que la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con el contrato, y su
respectiva constancia de prestación.
Asimismo, es preciso señalar que, si bien hay
una discrepancia entre lo indicado en
números y letras del monto consignado en la
constancia de prestación, se esta
considerando lo señalado en letras.

8
GRUPO MUFALAAC 

S.A.C.

UNIVERSIDAD DE 
AYACUCHO FEDERICO 

FROEBEL S.A.C.

CONTRATO N°001-2019-UDAFF DE LOCACION DE 
SERVICIO DE SEGURIDAD, VIGILANCIA PRIVADA 

PARA LAS INSTALACIONES DEL UDAFF
Plazo: 11 meses

S/ 75,000.00
Fecha: 25/07/2019

SERVICIOS DE SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA EN EL INMUEBLE 
QUE UTILIZA LA UDAFF COMO 

"CAMPUS UNIVERSITARIO", 
OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y 

ACADÉMICAS

CONSTANCIA 02/07/2020 S/75,000.00 - 86-92 S/75,000.00

De la revisión integral de los documentos, se
verifica que la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con el contrato y su
respectiva constancia.

9
GRUPO MUFALAAC 

S.A.C.
GRUPO ZEUS SERVICE 

S.A.C.

CONTRATO DE COLABORACION EMPRESARIAL
Plazo: Desde el 01/11/2019

S/ 3,000.00 más IGV mensual
Fecha: 31/10/2019

SERVICIO DE VIGILANCIA EN 
LA JURIDICCION DEL 

DEPARTAMENTO AYACUCHO
CONSTANCIA 11/01/2024 S/349,667.06 - 93-99 -

El monto contractual señalado en el contrato
no permite ser vinculado fehacientemente al
monto indicado en la constancia, por lo cual
no se puede validar esta experiencia. 

Tenemos que el importe mensual señalado en
el contrato y el plazo de prestación
(aproximadamente de 50 meses) según la
constancia (31.12.2023), no se relaciona con
el monto total de la constancia (S/
349,667.06).  

S/1,049,600.73

HOJA DE TRABAJO N° 2

HOJA DE TRABAJO - "EXPERIENCIA DEL POSTOR"

POSTOR: GRUPO MUFALAAC S.A.C.
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1

CONSORCIO 

ELITSUR S.R.L.
(80%)

EMPRESA DE 
SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA PRIVADA 
CALAGUA SEGURITY 

S.R.L.
(20%)

SEGURO SOCIAL 
DE SALUD - 
ESSALUD

CONTRATO N° 4600052712
Plazo: 36 meses equivalente a 

1096 días calendario
S/ 8,326,000.00

Fecha: 28/08/2019

ADENDA AL CONTRATO N° 
4600052712

(INCREMENTO DE LA RMV)
S/ 80,531.20

Fecha: 27/07/2022

SERVICIO DE SEGURIDAD 
Y VIGILANCIA A NIVEL 

NACIONAL POR UN 
PERIODO DE 36 MESES - 

ÍTEM N° 26 (RED 
ASISTENCIAL 
AYACUCHO)

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN N° 

3560 SGA-GA-
GCL-ESSALUD-

2022

13/10/2022 S/6,725,224.96 SI 20-30 S/6,725,224.96

De la revisión integral de los documentos, se
verifica que la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con el contrato,
contrato de consorcio y su respectiva
constancia de prestación.

S/6,725,224.96

HOJA DE TRABAJO N° 3

HOJA DE TRABAJO - "EXPERIENCIA DEL POSTOR"

POSTOR: ELITSUR S.R.L.
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